
 LSL Senioren B/C Platzierungsrunde 2024/2025 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ABC Rostock Strikers I 26 16   + 10 5.324 30 177,47 
 2 Schweriner BV II 22 16   + 6 4.861 30 162,03 
 3 HCC BC Rostock I 19 12   + 7 4.940 30 164,67 
 4 BC Schwerin II 14 10   + 4 4.632 30 154,40 
 5 BC Schwerin I 9 6   + 3 4.647 30 154,90 

 LSL Senioren B/C Platzierungsrunde 2024/2025 - 2. Spieltag 
 23.02.2025      Stralsund - Hanse Bowling 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ABC Rostock Strikers I 15 10   + 5 2.824 15 188,27 
 2 HCC BC Rostock I 10 6   + 4 2.571 15 171,40 
 3 Schweriner BV II 8 6   + 2 2.434 15 162,27 
 4 BC Schwerin II 7 4   + 3 2.446 15 163,07 
 5 BC Schwerin I 5 4   + 1 2.368 15 157,87 



LSL Senioren B/C Platzierungsrunde 2024/2025 - 2. Spieltag 
 23.02.2025   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Diedrich, Bernd 976 / 5 195,20 224 138 222 224 190 202 
 Kröplien, Jannis 952 / 5 190,40 235 159 224 235 183 151 
 Schmidt, Rainer 896 / 5 179,20 195 188 195 194 150 169 
 Team: 2.824 / 15 188,27 653 485 641 653 523 522 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS2 HCC1 BCS1 --- SBV2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 471 523 503 497 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Fröhlich, Rainer 969 / 5 193,80 223 180 198 223 166 202 
 George, Knut 862 / 5 172,40 209 143 171 171 168 209 
 Wulff, Helmut 496 / 3 165,33 171 171 154 171 0 0 
 Neureuter, Peter 244 / 2 122,00 126 0 0 0 126 118 
 Team: 2.571 / 15 171,40 565 494 523 565 460 529 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: --- ABC BCS2 SBV2 BCS1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 641 424 517 478 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 3 Schweriner BV II (SBV2) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Jörg 841 / 5 168,20 182 182 153 174 180 152 
 Groppler, Dietmar 800 / 5 160,00 179 159 179 121 178 163 
 Scheiding, Matthias 793 / 5 158,60 182 137 168 147 159 182 
 Team: 2.434 / 15 162,27 517 478 500 442 517 497 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS1 BCS2 --- HCC1 ABC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 491 482 460 522 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 4 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heine, Dirk 956 / 5 191,20 241 157 188 181 189 241 
 Dahnke, Karl-Heinz 776 / 5 155,20 170 170 151 125 169 161 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 714 / 5 142,80 163 144 143 118 163 146 
 Team: 2.446 / 15 163,07 548 471 482 424 521 548 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC SBV2 HCC1 BCS1 --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 485 500 565 446 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heinrich, Frank 824 / 5 164,80 182 182 170 153 147 172 
 Erdmann, Ralf 792 / 5 158,40 174 172 148 174 151 147 
 Kluth, Dierk 752 / 5 150,40 176 137 132 176 148 159 
 Team: 2.368 / 15 157,87 503 491 450 503 446 478 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV2 --- ABC BCS2 HCC1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 478 653 521 529 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 



 LSL Senioren B/C Platzierungsrunde 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fröhlich, Rainer 1.671 9 185,67 223 HCC BC Rostock MVP 
 2 Kröplien, Jannis 1.855 10 185,50 235 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Diedrich, Bernd 1.844 10 184,40 224 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Heine, Dirk 1.702 10 170,20 241 BC Schwerin MVP 
 5 Heinrich, Frank 1.692 10 169,20 199 BC Schwerin MVP 
 6 Kopp, Roland 828 5 165,60 179 Schweriner BV MVP 
 7 Wulff, Helmut 1.301 8 162,63 187 HCC BC Rostock MVP 
 8 Schmidt, Rainer 1.625 10 162,50 195 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Hein, Jörg 1.617 10 161,70 190 Schweriner BV MVP 
 10 Scheiding, Matthias 1.616 10 161,60 182 Schweriner BV MVP 
 11 George, Knut 1.612 10 161,20 209 HCC BC Rostock MVP 
 12 Groppler, Dietmar 800 5 160,00 179 Schweriner BV MVP 
 13 Dahnke, Karl-Heinz 1.559 10 155,90 172 BC Schwerin MVP 
 14 Erdmann, Ralf 1.505 10 150,50 174 BC Schwerin MVP 
 15 Kluth, Dierk 1.450 10 145,00 176 BC Schwerin MVP 
 16 Benzel, Friedrich-Wilhelm 1.371 10 137,10 163 HCC BC Rostock MVP 
 17 Neureuter, Peter 356 3 118,67 126 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 LSL Senioren B/C Platzierungsrunde 2024/2025 - 2. Spieltag 
 23.02.2025      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Diedrich, Bernd 976 5 195,20 224 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Fröhlich, Rainer 969 5 193,80 223 HCC BC Rostock MVP 
 3 Heine, Dirk 956 5 191,20 241 BC Schwerin MVP 
 4 Kröplien, Jannis 952 5 190,40 235 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Schmidt, Rainer 896 5 179,20 195 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 George, Knut 862 5 172,40 209 HCC BC Rostock MVP 
 7 Hein, Jörg 841 5 168,20 182 Schweriner BV MVP 
 8 Wulff, Helmut 496 3 165,33 171 HCC BC Rostock MVP 
 9 Heinrich, Frank 824 5 164,80 182 BC Schwerin MVP 
 10 Groppler, Dietmar 800 5 160,00 179 Schweriner BV MVP 
 11 Scheiding, Matthias 793 5 158,60 182 Schweriner BV MVP 
 12 Erdmann, Ralf 792 5 158,40 174 BC Schwerin MVP 
 13 Dahnke, Karl-Heinz 776 5 155,20 170 BC Schwerin MVP 
 14 Kluth, Dierk 752 5 150,40 176 BC Schwerin MVP 
 15 Benzel, Friedrich-Wilhelm 714 5 142,80 163 HCC BC Rostock MVP 
 16 Neureuter, Peter 244 2 122,00 126 HCC BC Rostock MVP 


